

کوتاه دیپلماسی

رئیس مجلس ووزیر دفاع به مسکومی روند

● **ایرنا:** سفیر ایران در روسیه در صفحه اینستاگرام خود از سفر علی لاریجانی، رئیس مجلس، به مسکو در هفته جاری خبر داد و گفت: «این سفر به دعوت ناریشکین، رئیس مجلس دومای روسیه، برای شرکت در نشست رؤسای مجالس اوراسیا انجام می‌شود». مهدی سنایی افزود: «وزیر دفاع ایران برای شرکت در همایش سالانه بین‌المللی امنیت در مسکو که به دعوت وزیر دفاع روسیه انجام شده است، به مسکو سفر خواهد کرد».

جذب ۹۷ نفر در سازمان انرژی اتمی

● **فارس:** سخنگوی سازمان انرژی اتمی، درباره استخدام‌های جدید در سازمان انرژی اتمی گفت: «مراسم شروع به‌کار دوره آموزشی یک‌وونیم تا دوماهه ۹۷ نیروی جدید که به سازمان ملحق شده‌اند، از شنبه آغاز شد». بهروز کمالوندی همچنین با اشاره به سفر علی‌اکبر صالحی به جمهوری چک در چند هفته آینده افزود: «جمهوری چک زمینه نیروگاهی خوبی دارد، اسلواکی نیز اگرچه کشور کوچکی است؛ اما ظرفیت بالایی برای همکاری بین دو کشور وجود دارد». سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره فروش آب سنگین اراک نیز گفت: «در حال مذاکره در این زمینه هستیم.»

گفت‌وگوی کری باالاروف درباره سفر سردار سلیمانی

● **ایسنا:** شبکه فاکس‌نیوز در گزارشی مدعی شد: جان کری، وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با سرگئی لاوروف، همتای روس خود، درباره گزارش واشنگتن از خبر سفر سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران، به مسکو صحبت کرده است. جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن اعلام این خبر گفت که اگر چنین سفری حقیقت داشته باشد، نقض محدودیت‌های سازمان و به‌شدت موجب نگرانی است.

طریف به نیویورک می‌رود

● **ایرنا:** وزیر خارجه ایران به منظور شرکت در بیست‌ودومین اجلاس تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل متحد (CCNUCC) پامداد دوشنبه ۳۰ فروردین به نیویورک می‌رود. اجلاس قبلی نوامبر سال ۲۰۱۵ در پاریس برگزار شده بود.

ادامه از صفحه ۲

انقلاب باید نشان بدهد می‌تواند مشکلات اقتصادی را برطرف کند

نه دشمن را دست‌کم می‌گیریم، نه خودمان را جلسه رو به آخر است؛ اما کسانی که با سخنان آقا انس دارند، می‌دانند که پایان‌بندی این سبک سخنان آقا معمولاً باید تقویت همان امید و «ما می‌توانیم» باشد؛ آن‌هم از نگاهی واقع‌بینانه، جانباز مدافع حرمی که در جلسه نشسته، پیش‌تر همین قدرت و امید است. آقا سخنان خود را این‌طور جمع‌بندی می‌کنند: «طرف، ابزارهای قدرتش زیاد است، توانایی‌های زیادی دارد، به‌هیچ‌وجه ما دشمن را دست‌کم نمی‌گیریم و می‌دانیم دشمن که هست و چه هست و چه‌قدر توانایی دارد؛ اما از توانایی خودمان هم نمی‌توانیم غفلت کنیم. ما هم توانایی‌های زیادی داریم. ممکن است از نوع دیگری باشد؛ اما توانایی است. دلیل توانایی اینکه اینها به خون امام بزرگوار و به خون این انقلاب تشنه بودند، از روز اول، الان ۳۷ سال است این انقلاب روزه‌روز دارد رشد می‌کند؛ پس ما تواناییم که توانستیم رشد کنیم، اگر توانایی نبود که رشد نمی‌شد. پس این توانایی است. این بهترین دلیل بر امکان شیء» بر احتمال وقوع شیء، وقوع خود آن شیء، است. واقع شده دیگر، ما الان ۳۷ سال است داریم حرکت می‌کنیم، پیش می‌رویم، کار می‌کنیم، ایستادگی می‌کنیم، بنده حرقم این است. این را دنبال کنید. این هر دو روی سکه را دنبال کنید، هم در مجلس دنبال کنید، هم در دولت دنبال کنید، هم در بخش‌های مختلف نهادها دنبال کنید. ارتباطات دارید، آشنا هستید، می‌شناسید مسئولان را، سال‌ها در مسئولیت بودید، با هم بودید، هم در دانشگاه‌ها به‌خصوص دنبال کنید، در محیط‌های فرهنگی دنبال کنید. این عرض ماست. اگر این بشود آن وقت ان‌شاءالله عید، مبارک به معنای واقعی خواهد بود. این که عرض کردیم به شما که خدا مبارک کند؛ درواقع همه این حرف‌ها در این «مبارک» هست، از همه‌تان مشترک، والسلام علیکم ورحمه‌الله».

آقا گفته بودند «نوروز یعنی روز نو، کار نو، ابتکار نو؛ کار و ابتکار اسمال باید اقتصاد مقاومتی باشد که مردم و رهبر توقع آن را دارند؛ در یک کلام همان جمله طلایی: «انقلاب باید نشان بدهد که می‌تواند مشکلات اقتصادی را حل کند و در زمینه‌های گوناگون اقتصادی پیشرفت مشاهده شود».

politics@sharghdaily.ir

شرق، آرزو فرشیید: محمدجواد طریف، وزیر امور خارجه کشورمان، صبح دیروز هفته پرکار خود را با دیدار با فدریکا موگرینی، مسئول هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، آغاز کرد. او که پیش از روحانی آنکارا را به مقصد تهران ترک کرده بود، دیروز در تالار آینه وزارت امور خارجه میزبان موگرینی و هیأت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی او بود و بعد از امضای یک بیانیه مشترک، به اتفاق او در نشست خبری شرکت کرد. طریف و موگرینی طی بیانیه اجرای برجام، توسعه همکاری‌ها برای کمک به توسعه اقتصادی و رفاه و آسایش مردم، افزایش صلح و ثبات و امنیت منطقه‌ای و حل‌وفصل صلح‌آمیز اختلافات را به‌عنوان اهداف مشترک برشمردند. آنها در راستای تسهیل همکاری‌ها و آماده‌سازی گشایش نمایندگی اتحادیه اروپا در آینده بر اساس قوانین و مقررات ایران توافق کردند و مقرر شد که در همین رابطه تیم رابط اتحادیه به تهران اعزام شود. این دو مقام بلندپایه در بحث مشورت‌های سیاسی نیز بر گفت‌وگوی سیاسی در سطح وزیر به‌طور سالانه و همچنین گفت‌وگوهای سطح‌بالای منظم تأکید کردند. همکاری‌های اقتصادی از جمله همکاری مالی، بانکی، مشارکت در مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم، جست‌وجوی راه‌های ارائه امکانات مالی، همکاری در زمینه جهانگردی، صنعت، ساخت‌وساز، نساجی و... کمک و حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط، تبادل هیأت‌های کاری، همکاری توسعه جهت تقویت بخش خصوصی و تقویت حضور در بازارهای دو طرف نیز از دیگر زمینه‌های مورد گفت‌وگو بود.

دفتر اتحادیه‌اروپا در تهران

هفت کمیسיונر همراه موگرینی به تهران آمده‌اند تا در حوزه‌های انرژی، آب و هوا، تحقیقات، محیط‌زیست، شرکت‌ها و مؤسسات کارآفرینی، امور انسانی، آموزش و حمل‌ونقل با مقامات ایرانی گفت‌وگو کنند و باب همکاری‌های بیشتر را بگشایند، آنها دیروز مسئول سیاست خارجی اروپا را در ملاقات با طریف همراهی می‌کردند؛ ملاقاتی که بیش از حد انتظار طول کشید و با گفته طریف، سرآغاز گفت‌وگوها و همکاری‌های بیشتر با اروپا بود. او در نشستی خبری با بیان اینکه آماده‌سازی اقدامات لازم اداری برای بازگشند دفتر اتحادیه اروپا در ایران از موضوعات گفت‌وگو با موگرینی بوده است، گفت: «گفت‌وگوها برای بازگشند دفتر اتحادیه اروپا در ایران در حال انجام است». او همچنین با بیان اینکه مهم‌ترین حوزه همکاری ما اطمینان از اجرای کامل برجام است، گفت: «منافع سیاسی و اقتصادی اروپا در همکاری با جمهوری اسلامی ایران در حوزه برجام است، ما و اتحادیه

اروپا مشترکا برای برداشتن موانعی که برای اجرای کامل برجام باقی مانده است همکاری خواهیم کرد».
کمک به عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه این نشست خبری در مورد همکاری‌های اقتصادی با اروپا صحبت کرد و گفت: اتحادیه اروپا به عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان تجارت جهانی کمک خواهد کرد. موگرینی نیز ضمن اعلام حمایت اروپا از ایران برای عضویت در سازمان تجارت جهانی، به برخی از موارد گفت‌وگوهای هیأت ایرانی و اتحادیه اروپا در زمینه مسائلی چون انرژی، همکاری‌ها در زمینه فناوری و علم اشاره کرد و گفت: «ما در جریان این جلسه در مورد موضوع مهاجرت نیز صحبت کردیم و می‌توانیم همکاری‌های خوبی داشته باشیم». همکاری‌های اقتصادی ایرانی و اروپا در حوزه‌های دیگری نیز پیگیری خواهد شد. براساس بیانیه مشترک طریف و موگرینی، در زمینه کشاورزی برای استفاده از روش‌ها و فناوری‌های تولید و کمک به دسترسی محصولات ایران به بازار اروپا توافق شد و در حوزه حمل‌ونقل نیز همکاری در توسعه و افزایش ایمنی حمل‌ونقل، تلاش برای رفع محدودیت پروازهای ایران ایر، صدور مجوز پرواز برای شرکت‌های ایرانی ... مورد توافق قرار گرفت. بهبود شرایط سرمایه‌گذاری و تبادل تکنولوژی، اجرای ابتکارات برای تقویت امنیت عرضه انرژی، همکاری در عرصه‌های چندجانبه و تسهیل سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بالادستی و پایین‌دستی ایران نیز در حوزه انرژی مورد تأکید طرفین بود. گفتنی است که در زمینه همکاری

شکایت وزارت نفت علیه امین اموال زنجانی در ترکیه

پای مایکل جکسون به پرونده فساد نفتی باز شد

شرق: پای مایکل جکسون هم به پرونده جنجالی فساد نفتی باز شد. براساس آنچه روزنامه حریت ترکیه نوشته، قرار است پنجامین براقم، وکیل مایکل جکسون از رضا ضراب در دادگاه نیویورک دفاع کند. این روزنامه اشاره کرده است این وکیل به دلیل دفاع از «دومینیک استراوس» رئیس‌پیشین صندوق بین‌المللی پول در جریان اتهامات جنسی مطرح‌شده علیه او شناخته شده است. این روزنامه با اشاره به اینکه رضا ضراب اخیراً بر سر اتهامات واردشده درباره تقلب مالی و نقض تحریم‌های ایران در میامی بازداشت شده است، می‌نویسد: «پنجامین براقم تأیید کرده دفاع از پرونده ضراب را برعهده خواهد گرفت». براساس گزارش‌ها قرار است دادگاه ضراب، همسر ابرو گوندش خواننده مشهور ترکیه‌ای، در ماه سپتامبر در نیویورک برگزار شود. انتقال ضراب از میامی به نیویورک در هفته‌های گذشته صورت گرفت. رضا ضراب متهم شده میلیارد‌ها دلار معاملات مالی در نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران انجام داده است. ضراب در سال ۲۰۱۳ برای دو ماه در ترکیه به‌عنوان بخشی از یک تحقیقات فساد بازداشت شد اما بدون محکومیت آزاد شد. آن روزها اتهام‌هایی از قبیل دوستی او با پسر اردوغان مطرح شد و اینکه ضراب در ردوبدل‌کردن محموله‌های شمش و طلا به ایران نقش داشته است. آمریکا ضراب را متهم کرده که برای دولت ایران میلیارد‌ها دلار پول‌شویی کرده است. بابک زنجانی که در اواخر سال‌های ولت دهم با استفاده از روابط غیرشفاف توانست با فروش نفت و جابه‌جایی دلارهای نفتی ایران پیش برود، نیز نامش همواره در کنار نام رضا ضراب برده می‌شد. نام این دو نفر با هواییمایی که بار طلا داشت و در فرودگاه اتاتورک ترکیه برای چندساعتی توقیف شد، پیوند خورده است. گفته می‌شود این هواییمای که هزار ۵۰۰ کیلو طلا حمل می‌کرد، فاقد اسناد قانونی بوده است. با برگزاری دادگاه فساد نفتی و مطرح‌شدن نام ضراب در دادگاه، ارتباط کاری زنجانی و ضراب، امروز به اثبات رسید. همچنین کوهپایه‌زاده در گفت‌وگو با «ایلنا» با اشاره به بحث رضا ضراب گفته بود: «حکم ضراب که در آمریکا بازداشت شده است، می‌تواند مؤید صحبت‌های زنجانی باشد؛ از این جهت که ضراب با زنجانی در دوردزن تحریم‌ها در یک دوره‌ای همکاری می‌کردند. این یک واقعیت غیرقابل‌انکار است که مستندات دادگاه هم همین را نشان می‌دهد».

وکیل ضراب کیست؟

پنجامین براقم شرکتی حقوقی به نام خود دارد. او یکی از شناخته‌شده‌ترین وکلای در ایالات متحده است و وکالت افراد معروفی چون مایکل جکسون خواننده آمریکایی و استراوس کان، رئیس پیشین صندوق بین‌المللی پول را برعهده داشته است. این وکیل آمریکایی، یهودی و پسر یکی از بارماندگان هولوکاست

دیپلماسی

موگرینی با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد

آزمایش‌های موشکی ایران نقض برجام نیست



عکس: امیر حبیبی، شرق

هسته‌ای غیرنظامی نیز طرفین بر اجرای مصمیمه شماره ۳ برجام و اجرای اولین پروژه ایمنی هسته‌ای، تبادل تجربه در مورد تست فشار تاسیسات، پژوهش‌های مشترک در زمینه جوش هسته‌ای و گداخت هسته‌ای مورد تأکید قرار گرفت. آنها در جلسه دیروز در خصوص برگزاری کنفرانس منطقه‌ای ایمنی هسته‌ای، مجمع کسب‌وکار هسته‌ای و تقویت چارچوب‌های مقررات ایران و همسوس‌کردن آن با استانداردهای بین‌المللی از طریق الحاق به کنفرانس‌های بین‌المللی نیز مذاکره کردند.

همکاری برای آرامش منطقه

آن طور که طریف در نشست خبری دیروز توضیح داد، موضوع تروریسم، مواد مخدر و حقوق بشر موضوعاتی است که در آینده با اتحادیه اروپا گفت‌وگوهای اساسی در رابطه با آنها خواهیم داشت. او دیدار دیروز را شروع جدیدی در ارتباطات ایران و اتحادیه اروپا دانست و ابراز امیدواری کرد که همکاری با اتحادیه اروپا به برقراری آرامش در منطقه بحرانی سا کمک کند. او در مورد برنامه موشکی ایران گفت: «ما بارها اعلام کرده‌ایم که فعالیت‌های موشکی ایران صرفاً برای دفاع است و نقض برجام و قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد نیست. چراکه این موشک‌ها برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده‌اند». موگرینی نیز با تأکید بر اینکه آزمایش‌های موشکی ایران نقض برجام نیست، در این مورد گفت: «ما نگرانی‌های زیادی در این ارتباط نداریم». حفاظت غیرنظامی، تحقیقات، آموزش، فرهنگ، حقوق بشر و محیط‌زیست از دیگر محورهای گفت‌وگو و توافقات

طرفین بود. طریف و موگرینی دیروز در پایان در ادامه این نشست خبری خود به پرسش خبرنگاران پاسخ دادند. یکی از این سؤوال‌ها که از سوی وال‌استریت‌ژورنال طرح شد این بود که ایران در حال حاضر در سوریه به دنبال چیست و آیا می‌خواهد که اسد همچنان در قدرت بماند. طریف در این‌باره گفت: «ایران همواره در حوزه مبارزه با افراطی‌گری و تروریسم در منطقه فعال بوده است و توقف درگیری‌ها در سوریه و منطقه به معنای توقف مبارزه با گروه‌های تروریستی ازجمله داعش و جبهه النصره نیست. افراطی‌گری و تروریسم حدودمرزی نمی‌شناسد و یک روز در بروکسل اقدام به انجام عملیات تروریستی می‌کند و یک روز در لاهور و دمشق، منطقه خاورمیانه باید از این معضل خارج شود. ایران همواره در راستای مبارزه با تروریسم فعال بوده است».

مردم ایران باید نتایج برجام را احساس کنند

او همچنین در پاسخ به خبرنگار بی‌بی‌سی که درباره در خطر بودن برجام و پایبند نبودن برخی طرف‌ها به تعهدات خود سخن می‌گفت، اظهار کرد: «مردم ایران باید هرچه زودتر نتایج برجام و توافق هسته‌ای را احساس کنند و اگر این احساس به وجود نیاید این سؤال برای آنها پیش می‌آید که این توافق به چه میزان برای آنها مفید بوده است». او در ادامه به شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی برجام اشاره کرد و گفت: «تأثیرات اجرای برجام می‌تواند آینده بهتری برای ایران و منطقه فراهم کند و در این راستا ضرورت دارد که طرف‌های مقابل ازجمله آمریکایی‌ها تعهدات خود را اجرا کنند و موانع عملی در این راستا را برطرف کنند». وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به همین خبرنگار و درباره گفت‌وگوهای ایران و اروپا در زمینه حقوق بشر نیز گفت: «ما آماده گفت‌وگو در این زمینه هستیم و خانم موگرینی نیز از این موضوع اطلاع دارند ولی همان‌طور که گفتیم این نوع گفت‌وگوها نباید یک طرفه باشد و یک‌طرفه نیست و ایران مطالب مهمی درباره حقوق بشر دارد و طرف اروپایی نیز باید آماده شنیدن دیدگاه‌ها و نظرات ایران درباره موضوع حقوق بشر باشد و این گفت‌وگوها باید دوطرفه باشد». مسئول سیاست خارجی اروپا نیز در پاسخ به همین سؤال گفت: «درباره مسائل حقوق بشر مسیر اتحادیه اروپا مشخص است و رویکردهای حقوق بشر اروپا مبتنی بر بالاترین استانداردهای جهانی است. ما اصول مشخصی درباره حقوق بشر داریم و همان‌طور که گفتیم رویکرد اصلی ما در این زمینه مبتنی بر گفت‌وگو است».

ادامه در صفحه ۷

یکشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۵

الو شرق ۰۲۶۰۴۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایانک: ۰۰۰۴۶۹۹

● **خانه شهردار کجاست؟** اگر خانه شهردار تهران در بزرگراه آهنگ، ابتدای خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی، مقابل کوچه مهرابیور بود و در جلو آن محوطه‌ای بایر، خاکی و نامسکونی و رهاشده قرار داشت، همچنان اجازه می‌داد تا آن محیط، رهاشده باقی بماند؟ بارها از سوی ساکنان درخواست آسفالت یا فضای سبز شده است؛ اما شهرداری منطقه ۱۴ هیچ اقدام اساسی‌ای برای رفع مشکلات ایجادشده انجام نداده است.

عده‌ای از ساکنان خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی **تغییر ساعت، مردم را سرکار گذاشته است؛** تغییر ساعت رسمی کشور در نظم عمومی و مسائل شرعی مردم مشکل ایجاد می‌کند؛ به‌طوری‌که برخی کارمندان به بهانه صرف ناهار و فرائض دینی مانند نماز، مراجعان را با مشکلات فراوانی مواجه کرده و سرکار می‌گذارند. از رئیس‌جمهوری و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقاضا داریم ساعت رسمی کشور را به روال سابق بازگردانند.

علی از تهران **چند روز پیش مطلبی درباره کمپ شفق نوشته بودید.** از شما می‌خواهم سری هم به کمپ‌های خصوصی بزنید و ببینید چه فجایعی رخ می‌دهد. من در کمپی بودم که نه حمامی وجود داشت و نه سرویس بهداشتی. نه دکتر بود نه بهیار. راستی می‌شود ترک کرد به این‌صورت؟

بازتاب

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه:** احتراماً خواهشمند است درخواست مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۲۰ اسفند ۱۳۹۴ صفحه ۳ با مضمون: مشکلات کارگران یک شرکت خدماتی، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد: با سلام، احتراماً به استحضار می‌رساند در سوم اسفند سال گذشته، در وجه شرکت پیمانکاری مورد اشاره، چک صادر و تحویل گردیده است و شرکت بهره‌برداری در این خصوص هیچ بدهی ندارد.

جشنواره حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با ۵۵۵ جایزه ویژه



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزار ریالی معادل ۴۷۱/۵۱۵/۱۵۱/۵۱۵ ریال برای ۱۰۰۰ نفر به تساوی

۱۰۰۰ کمک هزینه خرید منابع دستی هریک به ارزش ۳۰ میلیون ریال **۵۰۰/۰۰۰** جایزه نقدی هریک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال

- آغاز دوره قرعه‌کشی و محاسبه امتیاز ۱/۱/۱۳۹۴
- مهلت افتتاح حساب یا افزایش موجودی تا ۳۱/۳/۱۳۹۵

بانک ملت
bank mellat
www.bankmellat.ir